
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«28» января 2025 г.                                                                                        № 30

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 20.09.2024 № 519

В соответствии с решением Курского городского Собрания от 17.12.2024 
№ 113-7-РС «О внесении изменений в Устав города Курска» и в связи                               
с уточнением состава рабочей группы межведомственной комиссии Курской 
области по противодействию нелегальной занятости на территории 
муниципального образования «Город Курск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 20.09.2024 № 519 «О создании рабочей группы межведомственной 
комиссии Курской области по противодействию нелегальной занятости                    
на территории муниципального образования «Город Курск» следующие 
изменения:

1.1. Название изложить в следующей редакции:
«О создании рабочей группы межведомственной комиссии Курской 

области по противодействию нелегальной занятости на территории 
муниципального образования «городской округ город Курск»;

1.2. в преамбуле слова «муниципального образования «Город Курск» 
заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Курск»;

1.3. в пункте 1, подпунктах 2.1., 2.2. пункта 2, слова «муниципального 
образования «Город Курск» заменить словами «муниципального образования 
«городской округ город Курск».

2. Приложение 1 «Состав рабочей группы межведомственной комиссии 
Курской области по противодействию нелегальной занятости на территории 
муниципального образования «Город Курск» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.



2

3. В приложении 2 «Положение о рабочей группе межведомственной 
комиссии Курской области по противодействию нелегальной занятости                      
на территории муниципального образования «Город Курск»:

3.1. в названии, в подпункте 1.1  раздела 1 «Общие положения»,                                  
в подпункте 3.2. раздела 3 «Порядок создания и организационные основы 
деятельности рабочей группы» слова «муниципального образования «Город 
Курск» заменить словами «муниципального образования «городской округ 
город Курск»;

3.2. в абзаце 3 пункта 3.12. раздела 3 «Порядок создания                                                
и организационные основы деятельности рабочей группы» слова «комитет                
по труду и занятости населения Курской области» заменить словами 
«Министерство по труду и занятости населения Курской области».

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                             
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего                 
постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации города Курска                      
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                  И. Куцак



6

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ                                                    
   к постановлению 

Администрации города Курска
от «28» января 2025 года

№ 30

СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии Курской области                              

по противодействию нелегальной занятости на территории 
муниципального образования «городской округ город Курск»

Куцак
Игорь Вячеславович

Глава города Курска, руководитель рабочей 
группы;

Положенцева 
Людмила Васильевна

заместитель главы Администрации города 
Курска, заместитель руководителя рабочей 
группы;

Сорокина
Марина Сергеевна

Ибрагимова
Людмила Юрьевна

Асадчих 
Лидия Евгеньевна

Афанасьева
Жанна Владимировна

начальник управления экономики                                 
и прогнозирования Администрации города 
Курска, заместитель руководителя рабочей 
группы;

начальник сводно-аналитического отдела 
управления экономики и прогнозирования 
Администрации города Курска, ответственный 
секретарь рабочей группы;

председатель комитета образования города 
Курска;

начальник отдела правовой и организационно-
кадровой работы комитета архитектуры                       
и градостроительства города Курска;

Барымов 
Кирилл Александрович

Бартенев
Антон Геннадьевич

заместитель начальника управления 
персонифицированного учета                                    
и администрирования страховых взносов 
отделения фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации                         
по Курской области (по согласованию);

председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства города Курска;



7

Борисов
Андрей Александрович

глава администрации Центрального округа 
города Курска;

Бочарова 
Наталья Евгеньевна

начальник управления информации и печати        
Администрации города Курска;

Васильев 
Олег Юрьевич

глава администрации Сеймского округа города 
Курска;

Донейко 
Татьяна Ивановна

Дрынов
Александр Викторович

Ершова 
Екатерина Ивановна

Жмыхова
Жанна Владимировна

Ишуточкин 
Владислав Юрьевич

Калинина
Ирина Владимировна

заместитель Председателя Союза «Федерация  
организаций профсоюзов Курской области» 
(по согласованию);

глава администрации Железнодорожного 
округа города Курска;

заместитель начальника отдела камерального 
контроля НДФЛ и СВ №2 УФНС России 
по Курской области (по согласованию);

заместитель начальника отдела камерального 
контроля НДФЛ и СВ №1 УФНС России 
по Курской области (по согласованию);

временно исполняющий обязанности 
заместителя министра по труду и занятости 
населения Курской области (по согласованию);

председатель комитета документационного, 
ресурсного обеспечения и автоматизации 
систем управления Администрации города 
Курска;

Познахирева
Юлия Андреевна

заместитель начальника отдела надзора и 
контроля за соблюдением трудового 
законодательства и организации обеспечения 
деятельности Государственной инспекции 
труда в Курской области (по согласованию);

Рождествина 
Мария Александровна

председатель комитета предпринимательства, 
потребительского рынка и развития 
общественных пространств Администрации 
города Курска;



8

Чумаслов 
Максим Анатольевич

Ягерь
Александр Францевич

председатель правового комитета 
Администрации города Курска;

председатель правления Ассоциации – 
объединения работодателей «Союз 
промышленников и предпринимателей 
Курской области» (по согласованию).


